
АТТЕСТАЦИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РФ 

Краснодарский край 
Красноармейский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЯ 
ШКОЛА №4

353800, ст. Полтавская, ул. Просвещения, 198 
ИНН 2336011307/ ОГРН 1022304035599 

тел. 8(86165)3-29-31 
E-mail: school4@krsimkubannet.ru

от

В аттестационную комиссию 
Министерства образования, науки и 
молодежной политики 
Краснодарского края

Справка «Об итогах участия учащихся в творческих конкурсах»
выдана

Пашковой Елене Владимировне 
учителю начальных классов

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы №4 

муниципального образования Красноармейский район

Администрация муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №4 подтверждает, что учащиеся 

Пашковой Е.В. принимали участие в творческих конкурсах, показав следующие 

результаты:

Наименование
конкурсного
мероприятия

(точное, полное)

Дата
провед
ения

Предмет,
дисциплина/

направленность
конкурсного
мероприятия

Уровень
конкурсного
мероприятия

Ф.И.О.
обучающего

ся
Класс

Результат
участия

«Мой любимый 
учитель»

2020г. Декоративно
прикладное
творчество

муниципальный Волкодав
Арина

Антоновна

36 Призер 

(3 место)

«Моя Кубань -  
мой дом родной»

2020 г. Декоративно
прикладное
творчество

муниципальный Ведерников
Роман

Александро
ВИ Ч

36 Призер 

(3 место)

«Моя Кубань -  
мой дом родной»

2020 г. Декоративно
прикладное
творчество

муниципальный

•

Г олубев 
Назар 

Юстонович

36 Призер 

(2 место)

mailto:school4@krsimkubannet.ru


«Эко -  шутка - 
2019»

2019г. Смотр - 
конкурс

муниципальный Марченко
Игорь

Сергеевич

16 Победитель

«Зелёная планета» 2021 Декоративно
прикладное
творчество

муниципальный Ведерников
Роман

Александро
вич

36 Призер 

(2 место)

«Светлый 
праздник -  
Рождество 
Христово»

2021 Декоративно
прикладное
творчество

муниципальный Ведерников
Роман

Александро
вич

46 Призер 

(2 место)

«Светлый 
праздник -  
Рождество 
Христово»

2021 Декоративно
прикладное
творчество

муниципальный Г олубев 
Назар 

Юстонович

46 Призер 

(2 место)

«Светлый 
праздник -  
Рождество 
Христово»

2021 Декоративно
прикладное
творчество

муниципальный Марченко
Игорь

Сергеевич

46 Призер 

(3 место)

Директор МБОУ СОШ №4 В.Н. Титов



I
ГРАМОТА

V Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я  

< ЪолкоЬавЯрина

ученица 3 «Б» класса 

МБОУ СОШ № 4 занявшая 

III место

районном конкурсе «Мой любимый учитель» 

в номинации «Декоративно - прикладное творчество»

(Руководитель: Пашкова Елена Владимировна)

Начальник управления образовани 
адашнистрации муниципального 

образования Красноармейский р,
ЩШШЯд У О аг 66 S

РУп

И.Б. Ватлин

ст. Полтавская2020 г. , Дзгос^,., ;

! ̂  J & / Л Ч 4<v

МБОУ

Hill Ш 4



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
Г

«24» сентября 2020 г. № 668
станица Полтавская

Об итогах муниципального этапа краевой выставки-конкурса
детского творчества «Мой любимый учитель»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район от 28 августа 2020 
года №560 «О проведении краевой выставки-конкурса детского
творчества «Мой любимый учитель», руководствуясь Положением об 
управлении образования, утвержденного Решением Совета депутатов 
муниципального образования Красноармейский район от 22 июля 2015 года
№ 87/12 п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить итоги муниципального этапа краевого конкурса детского 
творчества «Мой любимый учитель» (Приложение).

2. Направить конкурсные работы победителей на краевой этап 
выставки-конкурса «Мой любимый учитель».

3. Методисту РИМ К при управлении образования (Зубко Е.М.) довести 
до сведения образовательных учреждений итоги проведения муниципального 
этапа краевого конкурса «Мой любимый учитель».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Полежаева И.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.Б.Ватлин
Начальник
управления образования



5. Шаповалов Артем, М БОУ СЛЭШ №4, номинация декоративно - 
прикладное творчество «Любимому учителю», руководитель Семенышева 
Татьяна Анатольевна.
6. Таранов Егор, МБОУСОШ№4, номинация декоративно - прикладное 
творчество технике «Учителю с любовью» , руководитель Безлер Лариса 
Анатольевна.
7. Рыбалко Владислав, МБОУСОШЖ39, номинация декоративно - 
прикладное творчество «Мой любимый учитель» , руководитель Дулькина 
Вера Георгиевна.
10.Васильченко Екатерина, МБОУСОШЛ» 18,номинация декоративно - 

прикладное творчество «Учителю с любовью», руководитель Бакулина 
Ирина Васильевна.

олкодав Арина, МБ ОУ CGLLI №4, н ом и наци я декоративно -прикладное 
творчество «Учителю с любовью», руководитель Пашкова Елена 
Владимировна.
11 .Максименко Артем, МАОУСОЩ№8, номинация декоративно 
прикладное творчество «Букет для учителя», руководитель Амелина 
Ирина Александровна.
12. Черненко Елена, МБОУСОШ№ 18,номинация декоративно - 
прикладное творчество «Учителю с любовью» , руководитель Савоткина 
Е катер ина Ивановна.
13. Мангуш Богдан, МА0УС011Ш>7, номинация декоративно- - 
прикладное творчество «Подарок учителю своими руками» , руководитель 
Карпотченко Элеонора Григорьевна.
14. Фисенко Екатерина, МБОУООШЖ32, номинация декоративно - 
прикладное творчество «Мой любимый учитель» , руководитель Бигдан 
Ольга Ивановна.

Заместител ь начал ы-шка 
управления образования И.А. Полежаев



ГРАМОТА
Награждается

Голубев Назар

Ученик 3 «Б» класса 

МБОУ СОШ № 4, занявший 

2 место

в районном конкурсе «Моя Кубань -  мой дом родной» 

в номинации «Декоративно-прикладное творчество» 

Руководитель : Пашкова Елена Владимировна



ученик 3 «Б» класса 

МБОУ СОШ № 4 занявший 

III место

в районном конкурсе "Моя Кубань - мой дом родной 

в номинации «Декоративно-прикладное творчество»

(Руководитель: Пашкова Елена Владимировна)

уг и

Начальник управления 
администрации муниципального 
образования Красноармейский

с ^ *

ст. Полта

И.Б. Ватлин



I

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и
декоративно-прикладного творчества учащихся образовательных 

учреждений «Моя Кубань -  мой дом родной»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район от 23 января 2020 
года №168 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моя Кубань -  мой 
дом родной», руководствуясь Положением об управлении образования, 
утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования 
Красноармейский район от 22 июля 2015 года № 87/12, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги муниципального этапа краевого конкурса , 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моя Кубань -  мой 
дом родной», согласно приложению.

2. Наградить грамотами управления образования победителей и 
призеров муниципального этапа конкурса.

3. Главному специалисту управления образования (Баранова С.Ю.) 
довести до сведения образовательных учреждений итоги проведения 
муниципального этапа краевого конкурса «Моя Кубань -  мой дом родной».

4. Направить конкурсные работы победителей на региональный этап 
конкурса «Моя Кубань — мой дом родной».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить наплавного 
специалиста управления образования Баранову С.Ю.

6. Контроль вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления 
образования администрации

ПРИКАЗ

«  / У  »  , Л  U )  7

муниципального образования 
Красноармейский район



Приложение
приказу управления образования 
от '/&РЗ- № № №

Итоги краевого конкурса изобразительного и декоративно
прикладного творчества среди учащихся образовательных учреждений 

Краснодарского края «Моя Кубань -  мой дом родной»

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края №487-П «О проведении краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моя Кубань — 
мой дом родной» и на основании приказа управления образования 
администрации муниципального образования Красноармейский район от 
09.10.2020 г. №704 на базе МБУ ДО ЦВР 05.10.2020г. был проведен 
муниципальный этап краевого конкурса «Моя Кубань -  мой дом родной».
В конкурсе приняли участие следующие образовательные учреждения:, 
МБОУ СОШ№55, МБУ ДО ЦВР ст. Полтавская, МБУ ДО ЦВР 
ст.Марьянской, МБОУ СОШ №14, МБОУ СОШ№11, МБОУ СОШ№1, 
МБОУ СОШ №18, МБОУ СОШ №39, МАОУ СОШ №7, МБОУ СОШ №5, 
МБОУ СОШ №4, МАОУ СОШ №10, МБОУ СОШ №22, МБОУ СОШ №32 
Не приняли участие:. МБОУООШ№37, МАОУСОШ№8,МБОУООШ№3, 
МБОУСОШ№6, МБОУСОШ№9, МБОУСОШ№28, МБОУСОШ№12.
МБОУ СОШ№ 15 ,МБОУ СОШ №19, МБОУСОШ№29.

Оргкомитет МБУ ДО ЦВР совместно с управлением образования 
15.10.2020г. подвели итоги конкурса и определили победителей. Все работы 
победителей были отправлены в г. Краснодар, Дворец творчества.

Победители в номинации «Изобразительное искусство»
№
п/п

Фамилия, имя 
ученика

Кириченко
София
Александровна

Маркушина Александра 
Михайловна

ПОЛНОЕ 
наименование 
образовательного 
учреждения_____
Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования центр 
внешкольной работы 
станицы Марьянской
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя 
(полное)_____
Дмитриева Вера
Юрьевна,
педагог
дополнительного
образования

Дей Оксана 
Г еннадьевна 
учитель истории 
и общество- 
знания

Кон. Тел. 
руководителя

8-9181730756

8-9288440037



школа №39
3 Ш ш  Кирилл 

Романович
Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования центр 
внешкольной работы 
ст. Полтавская

Филиппов
Владимир
Иванович

8-9883692530

4 Осипенко Ольга 
Вячеславовна

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №18

Вакулина
Ирина
Васильевна,
уч.начальных
классов

8-9180741857

5 ' Бычкова Анжелика 
Александровна

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №39

Жукова Ирина 
Михайловна, 
учитель ИЗО

8-9996391584

Победители в номинации «Декоративно-прикладное творчество»

№
п/п

Фамилия, имя 
ученика

Полное
наименование
образовательного
учреждения

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя 
(полное)

Кон. Тел. 
руководителя

1 Здоровец Арсений 
Викторович

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №5

Васильченко 
Марина 
Александровна 
учитель нач. 
классов

89184150232

2 Коваленко Анна 
Г ригорьевна

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №1

Мельникова
Светлана
Федоровна

кл.руководитель

8-9183904654

3 Шершунов 
Валерий 
Владимирович 
Шершунов Дмитрий 
Владимирович

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №1

Вичнанкина
Юлия
Александр.
кл.руковод.

8-9156302356

.

4 Беляева
Виктория
Александровна

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования центр 
внешкольной работы

Тиманцева 
Илона 
Владимир, 
педагог ДО

8-9892832270
Г О Об ^ ц.

d

(щ МБоу ^  
111 « в »  * 4  )

тЖ
iMO1, л-4*



• станицы Марьянской
5 Сычева

Виолетта
Евгеньевна

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №7

Ульянова
Юлия
Сергеевна

8-9886230988

6 Шевченко Артем Юрьевич Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования центр 
внешкольной работы 
ст. Полтавская

Денисенко
Наталья

Николаевна

89180358149

7 Прожорина Ангелина 
Евгеньевна

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования центр 
внешкольной работы 
ст. Полтавская

Запашняя Елена 
Михайловна

8-9654622345

Призеры конкурса:
2 место:

1. Грибова Ксения Анатольевна- СОШ №14
2. Латынцев Филипп Николаевич -  МБОУ ДО ЦБР ст.Марьянской
3. Казимирова Полина Петровна- МАОУ СОШ №10
4. Хорин Дмитрий Александрович- МАОУ СОШ №10
5. Полищук Артем Романович- СОШ №22
6. Жуковский Сергей Сергеевич- СОШ №22 
7 Исхакова Вероника Андреевна- СОШ №22
8. Фисенко Екатерина Алексеевна- СОШ №32
9. Русалиева Алина Темурджоновна- СОШ №32 

Ю.Голубев Назар -  СОШ № 4
11 .Марченко Игорь -  СОШ № 4

3 место

I .Корсунова Елизавета Олеговна -  СОШ №1
2. Ведерников Роман Александрович -  СОШ №4
3. Талипова Яна Ринатовна -  МБОУ ДО ЦВР ст.Марьянская
4. Решетников Семен Олегович -  МАОУ СОШ №10
5. Пащенко Варвара Алексеевна -  МАОУ СОШ №10
6. Легощина Маргаритта Николаевна -  МБОУ СОШ №18
7. Долматова Ульяна Владимировна -  МБОУ СОШ №22 
8.3адорожняя Виктория Викторовна -  МБОУ СОШ №11
9. Гончаров Данил Евгеньевич -  МБОУ СОШ №11
10. Герасименко Анна Александровна- МБОУ СОШ №11
II .Ганыч София Александровна- МБОУ СОШ № 11



12. Дацко Снежана Юрьевна- МБОУ СОШ №11
13. Александров Артем Алексеевич -  МБОУ СОШ №11

Директор МБУ ДО ЦБР Е.Е.Воловик



Награждается 

Марченко Игорь

ученик 1 «Б» класса МБОУ СОШ №4,

занявший 1 место в районном смотре 
конкурсе «Эко -  шутка- 2019»

(руководитель: Пашкова Е.В.)

Начальник У О /
администрации МО

А  4

Красноармейский район\
У'Ъ О _

И.Б.Ватлин

ст. Полтавская 2019

(Ш



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
«/# '’Kui.iaJuf 201ff г. № 20___________

станица Полтавская

Об итогах районного смотра-конкурса «Эко-шутка-2019»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район от 26 ноября 2018 года 
№ 1258 «О проведении районного смотра-конкурса «Эко - шутка 2019», с 
целью повышения праздничного новогоднего настроения у детей и педагогов, 
развития любви и бережного отношения к миру, а также наблюдательности и 
остроумия, руководствуясь Положением об управлении образования, 
утверждённым Решением Совета муниципального образования 
Красноармейский район 22 июля 2015 года №87 / 12п ри ка з ыва ю:

1. Утвердить итоги районного конкурса «Эко - шутка 2019» 
(Приложение).

2. Наградить грамотами управления образования победителей районного 
этапа Конкурса.

3. Методисту муниципального казенного учреждения «Районный 
информационно -  методический кабинет при управлении образования» А.Н. 
Абрамовой довести до сведения общеобразовательных учреждений итоги 
проведения конкурса.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район В.Р. Галиева.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район И.Б. Ватлин



6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста муниципального казенного учреждения Укрупненной централизо
ванной бухгалтерии при управлении образования А.М. Артюхова.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образо 
администрации муниципалы^ 
образования Красноармейски И.Б. Ватлин



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 

администрации муниципального образования 
Красноармейский район

от /4. Dl IQiQo. № $0

ПРОТОКОЛ
районного смотра-конкурса «Эко-шутка-2019»

№
п/п

Ф.И. участника Тема работы Образовательное
учреждение

класс руководитель место

Номинация «Скульптура и керамика»
1. Г ета Василиса «Новогодняя радость» ООШ № 22 7 лет Ващенко Елена 

Михайловна
III

2. Богучарова Виктория «Свинка в подарок» СОШ № 5 - Голенева Наталья 
Николаевна

3. Нестеренко Анастасия «Защитник дома» СОШ № 7 3 «А» Весторобская Екатерина
Николаевна

I

4. Мандриков Максим «Долларовая королева» МДОУ № 45 6 лет Мякуткина Ольга 
Федоровна

II

5. Коробова Дарья «Спешу на праздник» СОШ № 10 9 лет Пащенко Татьяна 
Анатольевна

II

6. Носолева Полина «Свинка Фрося» СОШ № 1 8 лет Бородинова Евгения 
Васильевна

II

7. Раевская Кира «Чудесный поросёнок» ЦРР Д/с № 6 5 лет Ошуркова Ирина 
Борисовна

III

8. Войс Назар «Новогодний шарик -  
хрюшка»

СОШ № 7 2 «Г» Патрушева Валентина 
Викторовна

9. Шевцов Максим «Денежная хрюшка» СОШ № 7 8 «Г» Кравченко Дарья 
Николаевна

'«AIII
'А:..4



7
56. Драган Екатерина «С Новым годом!» СОШ № 6 2 «А» Кулибко Т.С. I
57. Попатенко Борис «Эко-шутка 2019» СОШ № 19 9 лет Коптева Татьяна 

Викторовна
II

58. Пономарёва Милана «Эко-шутка 2019» СОШ № 19 10 лет Ковтун Марина 
Анатольевна

59. Шнейвайс Елизавета «Эко-шутка 2019» СОШ № 19 10 лет Ковтун Марина 
Анатольевна

г а

60. Пономарёва Милана - СОШ № 19 10 лет Ковтун Марина 
Анатольевна

61. Якущенко Дарина «Эко-шутка 2019» СОШ № 19 10 лет Ковтун Марина 
Анатольевна

62. Лавринова София «Эко-шутка 2019» СОШ № 19 9 лет Коптева Татьяна 
Викторовна

63. Дремлюга Валерия «Эко-шутка 2019» СОШ № 19 9 лет Коптева Татьяна 
Викторовна

64. Коваленко Анна - СОШ № 19 1 «В» - п
65. Борискина Дарья «Эко-шутка 2019» СОШ № 19 10 лет Ковтун Марина 

Анатольевна
66. Борискина Дарья - СОШ№ 19 10 лет Ковтун Марина 

Анатольевна
67. Смирнова Алевтина 

Бондарчук Дарья
«Эко-шутка 2019» СОШ№ 19 10 лет Ковтун Марина 

Анатольевна
68. Плачинда Георгий «Эко-шутка 2019» СОШ№ 19 * Коптева Татьяна 

Викторовна
69. Лютикова Ирина «Свинка Нюша» СОШ № 1 3 «В» Безлер Лариса 

Анатольевна
70. Марченко Игорь «Поросёнок Хрюня» СОШ № 4 1 «Б» Пашкова Е.В. I
71. Кононова Ангелина «Символ года» СОШ № 1 12 лет Пухно Римма 

Владимировна
п

г г л . ' Ч ' .
72. Ткачев Александр «Свинка Пеппи» МБДОУ № 7 4 года Дорбидонтова Наталья . А

* n , C A : ,.,.

^ V ’: .-<я * j-.oy, :r



ГРАМОТА
А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

(Ведерников (Роман
ученик 3 «Б» класса

униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4»

ПРИЗЕР (II место)
муниципального этапа 

краевого детского экологического 
конкурса рисунков 
«Зеленая планета»

Номинация: «Зеленая планета глазами детей. 
Близкий и далекий космос» 

(Руководитель: Пашкова Елена Владимировна)

ст.

Начальник управления 
администрации 
образования

Приказ от 1

И.Б. Ватлин



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
■ff марта 2021 года станица Полтавская

Об итогах муниципального этапа краевого детского экологического
конкурса «Зеленая планета»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район от 15 января 2021 года 
№ 39 «О проведении муниципального этапа краевого детского экологического 
конкурса «Зеленая планета 2021», руководствуясь Положением об управлении 
образования администрации муниципального образования Красноармейский 
район, утверждённым Решением Совета муниципального образования 
Красноармейский район 22 июля 2015 года JN® 87/12, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги муниципального этапа краевого детского 
экологического конкурса «Зеленая планета 2021» (Приложение),

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район победителей конкурса 
муниципального этапа краевого детского экологического конкурса «Зеленая 
планета 2021».

3. Ведущему специалисту РИМК при УО НМ. Зубко довести до сведения 
образовательных учреждений итоги муниципального этапа краевого детского 
экологического конкурса «Зеленая планета 2021» .

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования И.А. Полежаева.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. начальника управления 
образования администрации 
му ни ци пального образован ия 
Красноармейский район



Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования 

администрации 
му н и ци п ал ьного образо ва ни я 

К раем оарм ей с ки й район 
от//.03.2021г. № / / /

ПРОТОКОЛ
об итогах муниципального этапа краевого детского экологического конкурса «Зелёная планета 2021»

№ Ф.И. участника Тема работы Образовательное класс руководитель место
п/п учреждение

Номинация «Зелёная планета глазами детей. Близкий и далекий космос»

1 Косенко Кирилл «Космонавт» МБОУ ООШ 
№32

2 Лиходей Елена 
Ивановна

I

2 Ьелошапка Максим «Вселенная» МБОУ СОШ 
№ 1

4 «Г» Скокова Вера 
Анатольевна

I

3 Хрячков Савелий «Покорение космоса» МБОУ СОШ 
№39

4 «Г» Волженина Светлана 
Анатольевна

II

4 Тренихина Арина «Космонавт» МАОУ СОШ 
№7

6 «Г» Догтярева Наталья 
Александровна

1

5 Доронина Ольга «Космическое путешествие» МБОУ ООШ 
№37

5 Ахунова Нелли 
Александровна Дч> ■

I

6 Огородова Анастасия «Солнце» МБОУ СОШ 
№ 11

8 Мельникова Наталья /и
С У  As  л

Владимировна Ч .̂
ш



| 7
.

Л его щи и а Мар гар и та «Млечный путь» МБОУ СОШ 
№ 18

4 «А» Бакулина Ирина 
Васильевна

111

8 Белов Артем «Удивительный космос» МАО У СОШ 
№ 10

3 «Б» Бурейко Ольга 
Геннадьевна

111

9 Литвинова Елизавета «Космонавты за работой» МАОУ СОШ 
№ 10

3 «Б» Бурей ко Ольга 
Геннадьевна

111

10 Братусь Мария «К дальним звездам» МАОУСОШ 
№ 10

2 «В» Олейник Елена 
Альбертовна

III

1 1 Уткина Алена «Загадочный космос» МАОУ СОШ 
№ 10

4 «А» Афанасова Людмила 
Ивановна

I

12 Гусева Вера «Созвездие нашими глазами» МАОУ СОШ 
№8

3 «Г» Лакиз Кристина 
Сергеевна

II

13 1 Иишацкая Виктория «Вселенная глазами детей» МБУ ДО ЭБЦ 4 «В» Шишацкая Елена 
Григорьевна

11

14 Таранов Егор «Загадки космоса» МБОУ СОШ № 4 1 «А» Безлер Лариса 
Анатольевна

Ш

15 Некрасова Валерия «Манящая даль» МБОУ ООШ № 3 5 Боталова Полина 
Геннадьевна

III

16 Вейберт Полина «Прекрасное далёко» МБОУ ООШ № 3 5 Боталова Полина 
Геннадьевна

II

17 Головачёва Полина «Шаг в бесконечность» МБОУ ООШ № 3 5 Боталова Полина 
Геннадьевна

II

18 Денисова Арина «Загадки солнечной системы» МБОУ СОШ 
№ 18

4 «А» Друневская Татьяна 
Васильевна

II

19 Усольцева Полина «Парад планет» МБОУ СОШ 
№ 19

5 «А» Маркова Юлия 
Петровна

I

20 Автаева Снежана «Голубая планета» МБОУ ООШ 
№29

3 Ларионова Ксения 
Андреевна

III

21 Комисарова Ангелина «На другой планете» МАОУ СОШ 
№ 8

5 «В» Баклагова Светлана 
Петровна

■ « д о ,

Номинация «Природа и судьбы людей. Близкий и далекий космос»
. L



1. Тихонова Дарья «Космическое путешествие 
на каменную планету»

МБОУ СОШ 
№ 39

4 «Г» Волженина Светлана 
Анатольевна

II

2 Носаль Иван «Открытия и достижения» МБОУ СОШ 
№ 11

2 «Б» Мельникова Наталья 
Владимировна

II

'У
3 , Денисенко Кирилл «Космическая одеесия» МБУ ДО ЭБЦ 6 «А» Дудка Юлия 

Николаевна
1

4. Писцов Эдуард «Вся эта история произошла в 
деревне...»

МБОУ ООН! № 3 7 Анфимова Мария 
Михайловна

111

5. Дав 1 яп Торгом Сказка (фантастика) «Человек 
и далёкий космос»

МБОУ СОШ № 
39

9 «Д» Томилова Анастасия III

6. Лебедь Юлия «Мечта о космосе» МБОУ СОШ № 
14

ПJ Скульбедина Екатерина 
Николаевна

111

Номинация «Многообразие вековых традиций. Близкий и далекий космос»
1. Трубиенко Сергей «Прекрасное далёко...» МАОУСОШ 

№ 10
1 Пащенко Татьяна 

Анатольевна
I

2 Григорян Кристина «Космос» МАОУ СОШ 
№ 7

1 «А» Висторобская 
Екатерина 11иколаевна

II

3 Свеч кин а Эвелина «Нашу заботу — планете 
Земля»

МАОУ СОШ 
№ 8

2 «А» Бондаренко Инна 
Леонидовна

11

4 Рябов Денис «Далекий космос» МБОУ СОШ 
№ 5

1 «Б» Биктимирова Варвара 
Александровна

I

5 Здоровец Арсений «Жизнь на Луне» МБОУ СОШ 
№5

4 «А» Васильченко Марина 
Александровна

I

6 Рудомаха Габриэ.пь «Пробуждение Земли» МБОУ ООШ 
№3

5 Рудомаха Виктория 
Владимировна

II

7 Кушниренко Артем «Далеки й космос» МБОУ СОШ 
№ 11

1 «Б» Ступа к Жанна 
Николаевна

III

8 Черноусов Назар «Марсоход» МБОУ СОШ 
№ 10

2 «В»
.... ...  ........

Черноусова Мария 
Александровна

I
БОУ %

9 Ведерников Роман «Космическая книга» МБОУ СОШ 
№ 4

3 «Б» Пашкова Елена 
Владимирович . . ./SE/.v '- ' ,  - , 01



*■, *

Награждается
Г олубев Назар

Ученик 4 «Б» класса 
МБОУ СОШ № 4, занявший 

2 место
В муниципальном этапе краевого конкурса-фестиваля детского 

творчества «Светлый праздник-Рождество Христово» в 2022 
в номинации «Декоративно-прикладное творчество» 

Руководитель : Пашкова Елена Владимировна

Начальник управ, 
администра 
образова1$рЫ
И.Б.Ват.

разова
ного5 В Д В Д У

13369

о -•

С - 'Г-

годаПрика\£&



Приказ <Jfe 1
\ * V

>шттш
аграждается

Марченко Игорь
Ученик 4 «Б» класса 

МБОУ СОШ № 4, занявший 
3 место

В муниципальном этапе краевого конкурса-фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник-Рождество Христово» в 2022 го 

в номинации «Декоративно-прикладное творчество» 
Руководитель : Пашкова Елена Владимировна

Начальник управления обоазованшГ 
администрации^'ШШ шьного 
образован^К^тарЛ^и р|й 
И.Б.Ватлйнсо^' Г Ж У № & Л

года

—

/а'

со-



аграждается
Ведерников Роман

Ученик 4 «Б» класса 
МБОУ СОШ № 4, занявший 

2 место
В муниципальном этапе краевого конкурса-фестиваля детского 

творчества «Светлый праздник-Рождество Христово» в 2022 году  ̂
в номинации «Декоративно-прикладное творчество» 

Руководитель : Пашкова Елена Владимировна

Начальник управления образоваь

образования 
И.Б.Ватлин *

Приказ № 1360



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВА И ИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

/2 1  декабря 2021 г. Ха
станица Полтавская

Об итогах муниципального этапа 
краевого конкурса-фестивалй детского творчества 

«Светлый праздник-Рождество Христово» в 2022 году

На основании приказа управления образования администрации
муниципального образования Красноармейский район от 24 ноября 2021 года 
№ 1208 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля 
детского творчества «Светлый праздник-Рождество Христово» в 2022 году, 
руководствуясь Положением об управлении образования, утвержденного 
Решением Совета депутатов муниципального образования Красноармейский 
район от 22 июля 2015 года Xs 87/12, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля 
детского творчества «Светлый цраздйик-Рождееггво Христово» в 2022 году' 
(приложение).

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
муниципального, образования Красноармейский район победителей и призеров 
муниципального этапа конкурса фестиваля детского творчества «Светлый 
праздник-Рождество Христово» в 2022 году,

3. Ведущему специалисту МКУ РИМК при У О Л. Л. Шутовой довести До 
сведения образовательных учреждений итоги муниципального этапа краевого 
конкурса-фестиваля детского творчества «Светлый праздник-Рождество 
Х ри стов .'в  2022 году,

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста МКУ РИМК при УО Л. Л. Шутову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район И,Б. Ватлин



v "

внешкольной 
работы ст. 
Полтавской

Победитель в номинации «Литературное творчество»

1 Прохоренко Муниципальное Прохоренко Педагог 89182419815
Богдан бюджетное Анастасия дополнительного
Андреевич учреждение

дополнительного
образования
центр
внешкольной

Николаевна образования

работы ст. 
Полтавской

Призеры

Номинация «Декоративно -  прикладное творчество»

2. место

1. Багрей Полина, МАОУСОШ №7, руководитель Гринь Оксана 
Николаевна

2. Бесчастных Андрей, МБОУСОШ №39, руководитель Васильченко 
Марина Григорьевна

3. Чинченко Филипп, МАОУСОШ №8, руководитель Амелина Ирина 
Александровна

4. Тюменцев Глеб, МБОУСОШ №12, руководитель Кириченко Л.А.
5. Кущ Алиса, МБОУООШ №33, руководитель Башлык Ирина 

Николаевна
6. Сорочан Илона, МБОУСОШ №39, руководитель Войченко Ольга 

Анатольевна
7. Москаленко Лилия, МБУДОЦВР ст. Полтавской, руководитель 

Прохоренко Анастасия Николаевна
8. Голубев Назар, МБОУ СОШ № 4, руководитель Пашкова Елена 

Владимировна
9. ̂ Ведерников Роман, МБОУ СОШ № 4, руководитель Пашкова Елена

Владимировна

3 место

1. Житник Мария,МАОУСОШ 
Леонидовна.

№8, руководитель Бондаренко



2. Терещенко Артем,МБОУСОШ №1, руководитель Нагайкина Ирина 
Владимировна.

3. Миловкин Ярослав, МБОУСОШ №9, руководитель Козлова Олеся 
Владимировна

4. Лисина Яна, МБОУООШ №32, руководитель Лиходед Елена Ивановна
5. Федорова Мария, МБОУСОШ №55, руководитель Дыбля Оксана 

Юрьевна
6. Плохинова Валерия, МБОУСОШ №18, руководитель Учаева Анастасия 

Сергеевна.
7?)Марченко Игорь, МБОУ СОШ № 4, руководитель Пашкова Елена 

Владимировна

Номинация «Изобразительное искусство»

2 место

1. Ленец Алина, МБОУСОШ №15, руководитель Басманова Марина 
Ксенофонтовна

2. Комарова Наталья МАОУСОШ №19, руководитель Черная Инна 
Леонидовна

3. Михайлова Эвелина ,МБОУСОШ №9, руководитель Мельник Людмила 
Игоревна

4. Андрющенко Анна, МБУДОЦВР ст. Полтавской, руководитель 
Филиппов В.И.

5. Савченко Захар, МБОУСОШ «1, руководитель Позднякова Ирина 
Владимировна.

3 место

ЕШпакович Олеся,МБОУ СОШ №1, руководитель Позднякова Ирина 
Владимировна.

2. Егорова Ирина, МБОУСОШ №15, руководитель Черепанова Оксана 
Владимировна

З.Шерстюк Егор, МБОУСОШ №9, руководитель Козлова Олеся 
Владимировна

4. Савченко Светлана, МБУДОЦВРст. Полтавской, руководитель 
Пайдуков Андрей Васильевич

5. Харламова Алиса, МБОУООШ №33 
Николаевна

, руководитель



Номинация «Литературное творчество
2 место
1. Крылова Софья, ЦВР ст. Полтавской, руководитель Конова Ирина 

Ивановна
2. Богатырева София, МБОУСОШ №39, руководитель Шульга 

Людмила Николаевна

3 место

1. Воробьева Анна, МАОУСОШ №8, руководитель Величко Ася 
Альбертовна

2. Егорова Валерия, МБОУСОШ №10, руководитель Бычкова Елена 
Юрьевна

Рекомендации:
-внимательно изучать приказы о проведении конкурсов и положения к 
ним.
-строго соблюдать сроки, указанные в приказе У О и в соответствии с 
формой заявки.
-предоставленные работы выполнять аккуратно и качественно, 
-направлять вместе с работами полный комплект сопроводительных 
документов: заявка, сопроводительный лист, согласие на обработку 
персональных данных.

Е.Е.Воловик


